
 

ORLEN OIL Sp. z o.o. 
ul. Opolska 114, 31-323 Kraków, Polsko 
centrala@orlenoil.pl, www.orlenoil.pl 
tel. +48 12 66 555 00 
fax +48 12 66 555 01 

 

 
 
 
PLATINUM CLASSIC MINERAL 15W-40 
 
Obecné vlastnosti: 

Vysoce kvalitní vícestupňový minerální motorový olej určený pro benzinové a lehké naftové motory, které jsou 

provozovány na denní bázi. Technologie oleje zaručuje nejen optimální ochranu motoru za všech provozních podmínek, 

ale také zajišťuje vynikající parametry oleje, snižuje riziko nadměrného opotřebení ventilů a zároveň vysokou odolnost 

proti tvorbě kalů. 

Zaručuje: 

- bezporuchový provoz motoru za všech provozních podmínek, 

- efektivní čistotu částí motoru, 

- efektivní utěsnění pístní skupiny,  

- ochranu proti korozi. 

 

Použití: 

PLATINUM CLASSIC MINERAL 15W-40 se doporučuje používat v osobních automobilech s benzinovými a naftovými 

motory, stejně jako v lehkých užitkových vozidlech a kamionech. Byl vytvořen pro vozidla pohybující se v městském 

provozu i na rychlostních silnicích. Je určen k mazání motorů pracujících za normálních provozních podmínek ve všech 

ročních obdobích. Je vhodný i pro starší typy motorů, kde výrobce doporučuje použití olejů nižších tříd. Potvrzením vysoké 

kvality oleje je nejen vylepšená technologie, ale také splnění požadavků Mercedes-Benz 229.1. 

 
Specifikace: 
API: SL/SJ/CF 
ACEA: A3/ B3 
 
Viskozitní třída: 
SAE: 15W-40 
 
Normy, schválení, specifikace: 
Splňuje požadavky: 
Mercedes – Benz 229.1 
 
Fyzikální a chemické parametry: 

Parametr Jednotka Typická hodnota 

SAE  -  15W-40  

Kinematická viskozita při 100 °C  mm2/s  14,0  

Dynamická viskozita HTHS při 150 °C mPa.s 3,9 

Viskozitní index  -  143 

Bod tekutosti  °C  -33 

Bod vzplanutí  °C  237  

TBN  mg KOH/g  8,6  

Odparnost dle Noacka % hm. 10,4 

Poznámka:  Výše uvedené fyzikálně-chemické parametry jsou typické hodnoty. Skutečné hodnoty jsou uvedeny v certifikátech 
kvality přiložených ke každé šarži výrobku. 

 


